

## Työmarkkinatukimaksujen kehitys ja ennakoituvat tulevat työttömyysturvavastuut

Kaupunginhallitus 13.05.2024 § 157  
3407/14.07.00/2024

Valmistelijat / lisätiedot:  
työllisyysjohtaja Pirjo Oksanen  
puh. 044 718 1711  
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

### Päätösehdotus

kaupunginjohtaja Soile Lahti

Kaupunginhallitus merkitsee asian tiedoksi.

### Päätös

Merkitään, että työllisyysjohtaja Pirjo Oksanen oli läsnä pykälässä esittelemässä asiaa.

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen.

### Selostus

Kuopio maksoi vuonna 2023 työmarkkinatuen kuntaosuutta yhteensä 12,065 miljoonaa euroa. Kasvua edelliseen vuoteen verrattuna on 212 750 euroa vaikka maksulistalla oli koko vuoden edellisvuotta vähemmän työmarkkinatuen saajia. Kasvu syntyi kokonaan yli 1 000 päivää työttömyyden perusteella saaneiden maksuosuudesta, joka oli koko potista jo noin 73 %. Tammi-maaliskuussa 2024 työmarkkinatukimaksuja on kertynyt maksettavaksi 3,039 M€. Alkuvuoden työmarkkinatukimaksuissa näkyy jo merkit työttömyyden kasvusta, joskin tmt-maksuihin liittyvä kasvupaine on alkuvuodessa ollut vielä kohtuullisella tasolla.

Työmarkkinatukimaksujen hallinnassa suurimmat haasteet tulevat siitä, että työkykyarvioihin ja kuntouttavaan työtoimintaan pääsy on hyvin hidasta. Pitkään työmarkkinatukea saaneiden joukossa on myös merkittävä määrä henkilöitä, jotka odottavat toiselle etuudelle (esimerkiksi työkyvyttömyyseläke) pääsyä.

Työttömyysturvan maksuvastuut muuttuvat TE25 uudistuksen yhteydessä merkittävästi. Kuopion työllisyysjohtaja tilasi kaikkia työllisyysalueen kuntia koskevan selvityksen työttömyysturvavastuiden hahmottamiseksi ja vuoden 2025 talousarvion laatimisen pohjaksi. Tulevien työttömyysturvamaksujen muodostumisen kannalta pitkittyvä työttömyys aiheuttaa kunnille merkittävän taloudellisen riskin. Erityisen haasteelliseksi näyttäisi muodostuvan hyvinvointialueen resurssit ja mahdollisuudet tuottaa tarvittavia työttömien työkykyä kartoittavia ja edistäviä palveluita. Kuopiossa tuleekin pohtia, onko kaupungin lähdeettävä hakemaan uudenlaisia ratkaisuja omalla rahoituksellaan työttömyysturvamaksujen ja niiden hallintaan liittyvien riskien pienentämiseksi.

### Vaikutusten arviointi

-

### Liitteet

Liite 1\_ Kuopion työttömyysturvavastuut